

Изменение № 4 ГОСТ 24303—80 Посуда хозяйственная чугунная эмалированная. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 24.09.92 № 1268

Дата введения 01.04.93

Вводную часть дополнить абзацем: «Обязательные требования к посуде, направленные на обеспечение ее безопасности для жизни, здоровья населения, изложены в пп. 3.4; 4.4 (в части содержания вредных элементов), 5.4, 6.1 (в части нанесения знака соответствия)».

Пункт 3.20. Исключить слова: «до 01.01.90 не ниже 65 %, а с 01.01.90».

Пункт 3.24. Заменить ссылку: ГОСТ 20799—75 на ГОСТ 20799—88.

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 166—80 на ГОСТ 166—89.

Пункт 5.5. Заменить ссылки: ГОСТ 8026—75 на ГОСТ 8026—92, ГОСТ 10905—75 на ГОСТ 10905—86.

(Продолжение см. с. 208)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24303—80)

Пункт 6.1. Пятый абзац исключить;
дополнить абзацем: «При сертификации изделий знак соответствия по ГОСТ 28197—90 наносят на изделие или тару-упаковку, или на бумажную этикетку, или на сопроводительную документацию».

Пункт 6.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9142—84 на ГОСТ 9142—90.

Пункт 6.4 изложить в новой редакции: «6.4. На коробку должна быть наклеена этикетка с указанием:

наименования предприятия-изготовителя;
емкости или размеров;
наименование изделия;
артикула;
даты выпуска (месяц, год);
штампа отдела технического контроля».

Пункт 6.16. Заменить ссылку: ГОСТ 21929—76 на ГОСТ 26663—85.

(ИУС № 12 1992 г.)